1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR, por meio da Prefeita Municipal, no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos os interessados A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO
CONCURSO PÚBLICO normatizado pelo Edital n° 001/2015 de 03 de dezembro de 2015,
publicado no sítio da COMPROV, atecel.org.br e equador.rn.gov.br, no dia 03 de dezembro do
corrente ano. De acordo com a nova redação, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do edital supracitado.

1. No item II. DOS CARGOS

ONDE SE LÊ:

3.3. – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE EDUCAÇÃO:

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
VAGAS JORNADA

DE
TRABALHO

REQUESITOS
MINIMOS EXIGIDOS

VENCIMENTO
BASE  PCD

Professor B1 - Educação Física 1 - 30 H Semanais

Licenciatura em
Educação Física +

Registro no
CREF10/PB-RN

R$ 1.100,00

PCD: Pessoas com deficiências

LEIA-SE:

3.3. – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – ÁREA DE EDUCAÇÃO:

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
VAGAS JORNADA

DE
TRABALHO

REQUESITOS
MINIMOS EXIGIDOS

VENCIMENTO
BASE  PCD

Professor B1 - Educação Física 1 - 30 H Semanais

Licenciatura em
Educação Física +

Registro no
CREF10/PB-RN

R$ 1.438,38

PCD: Pessoas com deficiências

Equador -RN, 11 de dezembro de 2015.

NOEIDE	  CLÉMENS	  FERREIRA	  DE	  OLIVEIRA
PREFEITA	  MUNICIPAL